
582047-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 582047-2021 - Resultados
Bulgaria-Ruse: Medicamentos diversos
OJ S 221/2021 15/11/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Център за психично здраве - Русе ЕООД
Número de identificación fiscal: 117526194
Dirección postal: бул. Тутракан №20
Localidad: Русе
Código NUTS: BG323 Русе / Ruse
Código postal: 7003
País: Bulgaria
Persona de contacto: Валери Василев
Correo electrónico: odpzs_rs@mail.bg
Teléfono: +359 82845379
Fax: +359 82845379

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.cpz-rs.org
Dirección del perfil de comprador: https://sop.bg/cpz-rs-847/vatreshen-konkurenten-izbor/vk-
0006936.html

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Доставка на лекарствени продукти от АТГ D Дерматологични средства и H Хормонални 
препарати за системно приложение, с изключение на полови хормони и инсулини за 
нуждите на ЦПЗ-Русе ЕООД

Código CPV principal
33690000 Medicamentos diversos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Доставка на лекарствени продукти от анатомо-терапевтича група D "Дерматологични 
средства" и H "Хормонални препарати за системно приложение, с изключение на полови 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/582047-2021
mailto:odpzs_rs@mail.bg?subject=TED
http://www.cpz-rs.org
https://sop.bg/cpz-rs-847/vatreshen-konkurenten-izbor/vk-0006936.html
https://sop.bg/cpz-rs-847/vatreshen-konkurenten-izbor/vk-0006936.html


582047-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

хормони и инсулини" за нуждите на ЦПЗ-Русе ЕООД по рамково споразумение № РД-11-
102 от 25.02.2021 г.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 147,80 BGN

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
33600000 Productos farmacéuticos

Lugar de ejecución
Código NUTS: BG323 Русе / Ruse
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: гр. Русе, Аптека на УМБАЛ Канев АД

Descripción del contrato
Доставка на лекарствени продукти от анатомо-терапевтича група D "Дерматологични 
средства" и H "Хормонални препарати за системно приложение, с изключение на полови 
хормони и инсулини" за нуждите на ЦПЗ-Русе ЕООД по рамково споразумение № РД-11-
102 от 25.02.2021 г.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 116-281328

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/281328-2020


582047-2021 Page 3/4

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 32

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
27/10/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ФАРКОЛ АД
Número de identificación fiscal: 102227154
Dirección postal: ул. Сан Стефано № 28
Localidad: Бургас
Código NUTS: BG341 Бургас / Burgas
Código postal: 8000
País: Bulgaria
Correo electrónico: farkol@farkol.bg
Teléfono: +359 56851721
Fax: +359 56851722
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 55,30 BGN

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 35

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
03/11/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 4
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0

mailto:farkol@farkol.bg?subject=TED


582047-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: СОФАРМА ТРЕЙДИНГ АД
Número de identificación fiscal: 103267194
Dirección postal: ул. Лъчезар Станчев № 5, Софарма Бизнес Тауърс, сграда А, ет. 12
Localidad: София
Código NUTS: BG411 София (столица) / Sofia (stolitsa)
Código postal: 1220
País: Bulgaria
Correo electrónico: office@sopharmatrading.bg
Teléfono: +359 28133660
Fax: +359 28133666
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 92,50 BGN

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Договорът влиза в сила от датата на подписването му от двете страни и е със срок до 
31.12.2021 г.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Dirección postal: бул. Витоша № 18
Localidad: София
Código postal: 1000
País: Bulgaria
Correo electrónico: cpcadmin@cpc.bg
Teléfono: +359 29884070
Fax: +359 29807315
Dirección de internet: http://www.cpc.bg/

Fecha de envío del presente anuncio
10/11/2021

mailto:office@sopharmatrading.bg?subject=TED
mailto:cpcadmin@cpc.bg?subject=TED
http://www.cpc.bg/

